
Dokumenty, jakie należy dołączyć do wniosku o rejestrację pojazdu sprowadzonego z kraju 
Unii Europejskiej:

1. Oryginał dowodu własności pojazdu np. umowa zakupu, faktura, umowa zamiany, umowa 
darowizny, prawomocne orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie własności.

2. Dowód rejestracyjny, jeśli pojazd był zarejestrowany w kraju Unii Europejskiej. Natomiast, 
jeśli  jest  to  pojazd  nowy  zamiast  dowodu  rejestracyjnego  należy  dołączyć  świadectwo 
zgodności WE wydane zgodnie z procedurą homologacji danego państwa członkowskiego 
Unii Europejskiej albo świadectwo dopuszczenia indywidualnego WE pojazdu.

3. Oryginały  tłumaczeń  dokumentów  sporządzonych  w  języku  obcym  na  język  polski 
wykonanych przez tłumacza przysięgłego lub właściwego konsula. W przypadku braku na 
terytorium Rzeczypospolitej  Polskiej  tłumacza przysięgłego danego języka dopuszcza się 
tłumaczenie  wykonane  przez  tłumacza  przysięgłego  państwa,  z  którego  pojazd  został 
sprowadzony.  Nie  wymaga  się  tłumaczenia  dowodu  rejestracyjnego  wydanego  przez 
właściwy  organ  państwa  członkowskiego  w  zakresie  zawierającym  oznaczenia  kodów 
zastosowanych  w  tym  dowodzie,  określonych  w  załączniku  nr  3  do  rozporządzenia
w  sprawie  rejestracji  pojazdów  oraz  świadectwa  zgodności  WE  albo  świadectwa 
dopuszczenia indywidualnego WE pojazdu.

4. Dokument  potwierdzający  zapłatę  akcyzy  na  terytorium  kraju  albo  dokument 
potwierdzający  brak  obowiązku  zapłaty  akcyzy  na  terytorium kraju  albo  zaświadczenie 
stwierdzające  zwolnienie  od  akcyzy,  w  przypadku  gdy  sprowadzony  pojazd  jest 
samochodem  osobowym  lub  pojazdem  o  rodzaju  "samochodowy  inny"  i  podrodzaju 
"czterokołowiec"  (kategoria  homologacyjna  L7e)  lub  "czterokołowiec  lekki"  (kategoria 
homologacyjna L6e).

5. Zaświadczenie  wydane  przez  Urząd  Skarbowy  potwierdzający:  uiszczenie  podatku  od 
towarów i usług od pojazdów sprowadzanych z państw członkowskich Unii Europejskiej 
lub braku jego uiszczenia. W przypadku gdy sprowadzany pojazd jest przedmiotem dostawy 
dokonanej  przez  podatnika  podatku  od towarów i  usług  na  terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej  tj.  prowadzącego  działalność  gospodarczą  w  zakresie  obrotu  pojazdami  w/w 
zaświadczenie może być zastąpione fakturą z wyszczególnioną kwotą podatku od towarów
i usług potwierdzającą dokonanie tej  dostawy przez tego podatnika  pod warunkiem, że 
odprzedaż pojazdów stanowi przedmiot działalności tego podatnika.

6. Dowód wpłaty w wysokości 500 zł dokonany na rachunek bankowy Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, o którym mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
20  stycznia  2005  r.  o  recyklingu  pojazdów  wycofanych  z  eksploatacji  (tzw.  opłata 
recyklingowa).

7. Zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego pojazdu, jeżeli jest wymagane 
albo  dowód  rejestracyjny  pojazdu  lub  inny  dokument  wydany  przez  właściwy  organ 
państwa  członkowskiego,  potwierdzający  wykonanie  oraz  termin  ważności  badania 
technicznego.

8. Dowód wniesienia opłaty komunikacyjnej w wysokości określonej w załączniku „Opłaty”, 
uzależnionej od rodzaju sprowadzonego pojazdu.
Oprócz  wyżej  wymienionych  dokumentów  należy  oddać  tablice  (tablicę)  rejestracyjne, 

jeżeli  pojazd  był  zarejestrowany.  W przypadku  pojazdu sprowadzonego  z  zagranicy  bez  tablic 
rejestracyjnych lub konieczności zwrotu tych tablic do organu rejestrującego państwa, z którego 
pojazd  został  sprowadzony,  właściciel  pojazdu  zamiast  tablic  rejestracyjnych  dołącza  stosowne 
oświadczenie - oświadczenie może być złożone na wniosku o rejestrację.


